
. � . 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA 

NOMOR 63 T AHU"1 2008 

TENT ANG 

PENETAPAN PAGU DEFINITIF ALOKASI DANA PERIMBANGAN DESA 
SE-KABUPATEN LUWU UTARA 

TAHUN ANGGARAN 2008 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LUWU UTARA, · 

"' ' ,  

Menimbang 

• -< 

. - �  •.. 
A.� . . . .  · ,  

Mengingat 

a. bahwa berdasarkan Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 06 
Tahun 2008 tentang Penetapan Rincian Sementara Alokasi 
Dana Perimbangan Desa Se-Kabupaten Luwu Utara Tahun 
Anggaran 2008 pada Pasal 2 Ayat (5) disebutkan bahwa Rincian 
Definitif Alokasi Dana Perimbangan Desa Tahun Anggaran 2008 
akan ditetapkan lebih lanjut dengan Peraturan Bupati pada akhir 
Tahun Anggaran 2008; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada 
huruf a, maka perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang 
Penetapan · Pagu Definitif Alokasi Dana Perimbangan Desa 
Se-Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2008. 

1 .  Undang-Uf!dang Nomor 13 Tahun 1999 tentang Pembentukan 
Kabupaten Daerah Tingkat II Luwu Utara (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor47, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 3826); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (Lembaga Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4286); 

>. 

3. Undang-Undang Nomor 01 Tahun 2004 tentang Perbendaharaan 
-· Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 05, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
. Nomor 4355); 

4. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4437) sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang ·Nomor 32 Tahun 2004 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59,, Tarnbahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4844); 

Halaman 1 dari 3 Halaman 



,., 

"' 
;- e 

i' 

' 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang Perimbangan 
Keuangan antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4578); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2005 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 158, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4587); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Republik Indonesia Nomor 13 
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri Dalam 
Negeri Nomor 59 Tahun 2007; 

9. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 05 Tahun 2006 
tentang Pokok-Pokok Pengelolaan Keuangan Daerah Kabupaten 
Luwu Utara (Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 
2006 Nomor 05); 

10. Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara 
2006 tentang Keuangan Desa (Lembaran 
Luwu Utara Tahun 2006 Nomor 09); 

Nomor 09 Tahun 
Daerah Kabupaten 

Menetapkan 

1 1 .  Peraturan Daerah Kabupaten Luwu Utara Nomor 16 Tahun 
2008 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun Anggaran 2008 
(Lembaran Daerah Kabupaten Luwu Utara Tahun 2008 Nomor 
16, Tambahan Lembaran Daerah Nomor 187); 

12. Peraturan Bupati Luwu Utara Nomor 27 Tahun 2008 tentang 
Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2008 (Serita Daerah Tahun 2008 
Nomor27); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI LUWU UTARA TENTANG PENETAPAN 

PAGU DEFINITIF ALOKASI DANA PERIMBANGAN DESA SE­ 

KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN ANGGARAN 2008. 

Pasal 1 

Pagu Definitif Alokasi Dana Perimbangan Desa Tahun Anggaran 
2008 yang diberikan kepada Pernerinteh Desa Se-Kab, Luwu Utara 
rinciannya sebagaimana tercantum Lampiran Peraturan Bupati ini 
merupakan bagian yang tak terplsehkan, 

Halaman 2 dart 3 Ha/aman 



. ., 

., 

Pasal 2 

Peraturan ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan 
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah 
Kabupaten Luwu Utara. 

Ditetapkan di Masamba 
pada tanggal 31 D .. ae•ber 2008 

q_ BUPATI,� 

I A. MUTTY� 

Diundangkan di Masamba 
pada tanggal 31 D••ea'o .. r 2008 

SEKRETARIS DAERAH, 

H.A.CHAERUL PANGERANG 

BERITA DAERAH KABUPATEN LUWU UTARA TAHUN 2008 NOMOR 63 

TELAH DIPERIKSA PARAF 

1. Sekretaris Daerah � 

2. As is ten ... ti].. . . . . . . . . . . . .  '2 c 

3. Ka.DPKD .» 
4. Kabid. Anggaran CJ--- 

Halaman J dari J Halaman 



n 
� 

i! ·!j; 
I: 

ii 
I t I 

I 
� 
; 

I "' .. ;: z "ti 
m m 

I iii O  � ; z o �  
"  I:  ,.a�  .. ,. "  0  c! I  c  ..  .. "' -  •  ii  : �  

I  
�- ::, "'� .� ;;I  ..  

z  !\ �  v,  ID  
r-  

c  c:  

I  
c  t;:j  ;:  "ti  

��  �  0  
m  " :,:  .. 

I  c  " 
..  c:  :::!-  

I  ii -<  z  
" z  r-  ,. 3  
..,.g §  •  ii:  •  

I  -<  1'  i m  �· 
?z 

,. 0 -< 

E 
2 � m 

" 
= e :!i .. ! 

" � � � 
� I o z " 

i 
i; ,. 
ii: 

.. 
m 

0 

� .. z 

: 
z 

! � 
§i 

.. 
0  z  

- m  " .  · i  
"' �  .  

.  �§ .. 
0  . ;; m  

0  i: 
.9  

��  
•• 
H  
��  

:II  
m 

· �  
�  

.  ,, 

.  � -  :::;  
� i  c  

.  I� r;;: 

0  

�u 
.. 
z 
.. . � Iii 0  ,, 

1� ?z m 

..; ! ii  .. :II  

z m  .. i  
m  OJ  .. ., .. 

t �j  fi:  z  
.. 

-  �  ii- ,, ?z .. 
• i � i  m  

" 
z  

...  h z  .. 0  

Z m  -<  z  m  

iii  0  "' 
;  �t 

:i: m  > 
"' > .. 

z 

:  �H ,, 

OJ  
. ·� OJ  

• 
,, 

:II  

·j 
0  
,, 

- L! z 

- �i !/! 

��  
• 

= n 
. g �  .  
. ;; i 
.  �g 

c  

. ��  ... 
.  •• 0  
. �i ... 
.  

�i  > 
r-  

: Ii 
" i11  �  i  



,. 

• !! 

11 
. 

gi 
� ii 
;ti; 

c 

u 
... 

0 

... 

•l > 

�·· r c 

i9c 
i!il� 
! i il 

c ij  
. �� 

i; 

f 
� 
., 
., 

I 
g 
z 

�i > 
0  

H. m 

• !i � 
i 
£ 

!2 � 
- n 

n 

•• 
[a 3 

11 
•! 

p 
.I 

.. . �r n •• • 2 § ;� � 5 

F -! 

ii 

I 
I 
! 
I 

I 
I 
! 

! 
! 



:"'- � !" � 1; 
:a .  

)>  en ii= 

"' 
(1)  -1  .� 

1n· -;,,:- m 

in 
� 

!j; (1) 

::, iii a •  
:,. :c ��  
"' c ii 
0 "ii e  
., 

(1)  m 

ol ;u 
. > 

;ii; z :r  
E Cl  

en e > . 

I � x  
c 

> 
. 

z 

'  §! 
> 

" 
-g 

" 
e 

f 
> . m 

. �g � � . 

. ;; 
.,, 

e 

.S! 

"" m e  

•• 
g� 

�8 

: 
•; 

. �i 
'  I� 

.. 

� § !  
.  � ' !  e  

l:; > 

.:; �ii  � 
z m  .. 

m  
. .  

I 
.  u� m 

... 
> 

• I:; I z 
m  Cl  

.s  h z > 
z m  -<  z  

1ii  c  �  S:  
m  

"' ;  �  a  L  )>  >  
z  

�  H� ... 
0,  

• •  ii  IJJ  

..=...  
...  

"  dL 
0 
... 

z 
= Eff !!! 

I i; 
� • 

CD 

n c 
-cl 

• n )> 

::l .� 
31: 
c 

= 
L 

D C  

�  
'  � ·  .  .� 
.  

�1 
--= 

. 

u 
... 

'  0  

'  ... .  
ei )>  

- c r  

;3 
= 

c, 

I� 

• ;II 
• i 


